

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATOS DE PESSOAL

ATO DE CESSÃO DE SERVIDOR.....

DECRETO

DECRETO.....

EXTRATO

EXTRATO.....



ATO DE CESSÃO DE SERVIDOR



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OLINDINA E O MUNICÍPIO DE CIPÓ-BAHIA.

O **MUNICÍPIO DE OLINDINA** - Estado da Bahia, ente de Direito Público interno, inscrito no CNPJ N° 13.647.854/0001-06, com sede na Praça Antônio Borges de Santana s/n, Centro Olindina-Ba, CEP. 48.470-000, neste ato representado por seu Prefeito Senhor Luiz Alberto Araújo Dantas Filho, doravante denominado **CEDENTE** e do outro lado, o **MUNICÍPIO DE CIPÓ-BAHIA**, ente de Direito Público interno, inscrito no CNPJ/MF n° 13.808.936./0001-95, com sede administrativa na Praça Juracy Magalhães s/n, CEP. 48.450-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal **José Marques dos Reis**, resolvem firmar o presente TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, na forma e condições das cláusulas a seguir, supracitado mediante os termos das cláusulas que seguem:

Cláusula 1ª - Do Objeto:

O presente Termo tem por objetivo a cessão do servidor **JOÃO SANTOS NASCIMENTO**, inscrita no CPF sob nº 667.408.785-87, ocupante do cargo de Motorista Classe D, MÁTRICULA FUNCIONAL 3.485, Pertencente ao quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Olindina/Ba, desde 04 de MAIO DE 2015.

Cláusula 2ª - Do Ônus:

Será de inteira responsabilidade do Município de Cipó arcar com as obrigações inerentes ao servidor cedido, em razão do presente termo, ficando, portanto, a seu encargo o pagamento da remuneração, bem como, os encargos trabalhistas, fiscais e previdenciários.

Parágrafo Único - Será de inteira responsabilidade do Município cessionário zelar pela assiduidade e pelo cumprimento da jornada de trabalho do servidor, informando mensalmente ao Município cedente eventuais faltas injustificadas.

Cláusula 3ª - Da Vigência:

O presente Termo de Cessão de servidor Público terá vigência pelo período de 25 de Março de 2024 á 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado de acordo com interesse e conveniência das partes.

Cláusula 4ª - Da Rescisão:

O presente Termo de Cessão poderá ser denunciado por qualquer dos convenentes, mediante aviso por escrito, com antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias, salvo em caso fortuito ou força maior, e rescindido, por acordo ou na hipótese de inadimplência,



por quaisquer dos convenientes, das obrigações assumidas em razão deste ajuste, decorrente da Lei ou qualquer de suas cláusulas.

Parágrafo Único: O Município cedente poderá requisitar a devolução do servidor cedido quando assim o exigir o interesse público e, especialmente, por motivo de reduzido quadro de pessoal do órgão ou entidade cedente ou de indisponibilidade financeira e orçamentária.

Cláusula 5ª – Da Alteração:

O presente Termo de Cessão poderá ser modificado e alterado por anuência das partes mediante termo aditivo.

Cláusula 6ª – Da Publicação:

A eficácia deste instrumento e seus aditivos ficam condicionada á respectiva publicação no Diário Oficial do Município.

Cláusula 7ª – Do Foro:

As partes elegem o Fórum, da Comarca de Olindina-Bahia, renunciando qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões decorrentes do presente Termo de Cessão, as quais não possam ser resolvidas administrativamente.

E por estarem justas e combinadas, assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02(duas) testemunhas que tudo assistiram e também assinam

Gabinete do Prefeito Municipal de Olindina - Bahia, 25 de Março de 2024.


Luiz Aberto Araújo Dantas
Prefeito Municipal de Olindina


José Marques dos Reis
Prefeito Municipal de Cipó

TESTEMUNHAS:

Testemunhas:

1ª _____

2ª _____



DECRETO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GABINETE DO PREFEITO

ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
CNPJ: 13.808.936/0001-95 E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº. 271/2024, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre o reaproveitamento dos servidores públicos com cargos extintos pela Lei Complementar nº.039 de 22 de dezembro de 2017.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Complementar nº 039/2017 e pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos, resolve:

CONSIDERANDO que o cargo de coeiro restou extinto pela Lei Complementar 039/2017, estando os servidores ocupantes da extinta função em disponibilidade, desempenhando outras funções no âmbito do serviço público;

CONSIDERANDO a existência de 03 servidores públicos concursados no cargo de coeiro e a necessidade de reaproveitá-los em outras funções e cargos com atribuições compatíveis com as anteriormente ocupadas;

CONSIDERANDO que os aludidos servidores já exercem com primor suas novas funções há mais de 03 anos;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam reaproveitados, nos termos do art. 2º da Lei Complementar 039/2017, os Servidores André Chaves Gama, matrícula nº 35242, na função de Motorista Classe B; Valfranio Santos Santana, matrícula nº 35517, na função de Motorista classe D e; Mario Sérgio Ramos Ferreira, matrícula nº 35522, na função de Auxiliar de Serviços Gerais, revogando os efeitos do Decreto n.093/2024 de 08 de fevereiro.

Art. 2º - Ficam assegurados aos servidores reaproveitados e indicados no art. 1º deste Decreto, todos os direitos inerentes às respectivas funções, conforme suas novas categorias e lotações, para fins de progressão funcional e reajustes salariais.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cipó, 03 de abril de 2024.

JOSÉ MARQUES DOS REIS

Prefeito Municipal



EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.376.491/0001-59**, situada à Avenida Rui Barbosa, S/N, centro, Cipó-BA, neste ato representada por Josenildo Dantas dos Reis, inscrito no CPF/MF sob o n.º 929.546.515-20, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 001/2024, com abertura em 05/03/2024, homologado em 03/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 839.920,00 (oitocentos e trinta e nove mil novecentos e vinte reais) para o LOTE 01; R\$ 146.990,00 (cento e quarenta e seis mil novecentos e noventa reais) para o LOTE 03; R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) para o LOTE 04; R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) para o LOTE 06; R\$ 39.970,00 (trinta e nove mil novecentos e setenta reais) para o LOTE 07; R\$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais) para o LOTE 08; R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) para o LOTE 10, com os seguintes valores unitários:

FORNECEDOR:
JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

Item	Descrição Lt. I Alimento escolar	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Achocolatado 400gr, mistura em pó para o preparo de achocolatado, instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor marrom, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes atóxico e hermeticamente selados, integrais contendo 400gr. por pacote, sem vazamento que contenham data de vencimento do produto, informações nutricionais e registro no ministério da Agricultura e SIF	Pct.	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	MARATA
2	Açúcar, branco, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre. Aspecto: sólido com cristais bem definidos fardo contendo 30 pct. de 1kg., embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	12.000	R\$ 3,70	R\$ 44.400,00	AGROVALE
3	Adoçante dietético líquido 100ml, a base de stévia, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Embalado em frasco de polietileno atóxico, de 100ml onde deverão conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, fabricação e validade.	Pct.	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	MARATA
4	Arroz, branco: "tipo 1", polido, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, pacote de 1kg., embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	POP
5	Arroz, parboilizado, "tipo 1", classe longo e fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, pacote de 1kg., embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	10.000	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00	POP
6	Atum ralado de 170gr: em óleo comestível, lata tipo abre fácil, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA e	Und.	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	COQUEIRO
7	Aveia em flocos: deve ser fabricada a partir de grãos de aveia são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, pct. de 200g, embalagem de caixa, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses com registro no Ministério da Saúde. Informações nutricionais na embalagem, e deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	QUAKER
8	Biscoito doce, tipo maisena – Sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g. Conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Reembalado em caixa de papelão	Pct.	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	MARILAN



9	Biscoito doce, tipo maria – Sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g. Conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Reembalado em caixa de papelão	Pct.	10.000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00	MARILAN
10	Biscoito salgado, tipo cream cracker – sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g, conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Informações nutricionais por porção, sem gorduras trans. Reembalado em caixa de papelão.	Und.	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	MARILAN
11	Café em pó: tipo 1, tradicional, torrado e moído, selo de pureza (ABIC), pacote de 250gr., embalagem de polietileno resistente atóxica, tipo almofada, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento e registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	MARATA
12	Creme de leite: pasteurizado – 100% de origem animal, embalado em tetrapak de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	Und.	850	R\$ 5,00	R\$ 4.250,00	DAMARE
13	Farinha de milho: tipo fubá, produto obtido pela moagem do grão de milho amarelo, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, pacote de 500g, embalagem plástica resistente, deve constar prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem.	Pct.	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	CORINGA
14	Farinha de trigo: pct.de 01kg características técnicas: tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta,	Pct.	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	FINA
15	Fermento: químico em pó, und. de 100g, características técnicas:/fermento para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, pazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega	Und.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	DONA BENTA
16	Flocão: flocos a base de milho amarelo, pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1ª qualidade, com características sensoriais preservadas, de 500g, embalagem plástica resistente, deve constar prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Und.	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	MARATA
17	Gelatina, em pó de 35g, sabores variados, como morango, uva, tutti-frut, as embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixa de papelão íntegra. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.	Und.	720	R\$ 1,50	R\$ 1.080,00	ROYAL
18	Leite de coco, pet ou caixa tetrapak de 500ml, composta de 06 camadas de proteção, uma de polietileno para proteger a embalagem da umidade externa, uma de papel que dá resistência à embalagem, outra de polietileno para dar aderência às camadas internas, uma camada de alumínio para evitar a passagem de oxigênio, luz e microrganismos e por fim duas camadas de polietileno que evitam toda e qualquer contato do leite com o outros materiais internos de 500ml, com registro no Ministério da Agricultura., Informações nutricionais na embalagem.	Und.	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	CORINGA
19	Macarrão de arroz, sem ovos: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500gr. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	Und.	10.000	R\$ 4,79	R\$ 47.900,00	URBANO
20	Macarrão para-fuso: deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, as massas ao serem postas na água não deverão turvar antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem.	Und.	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00	BRANDINI
21	Manteiga, tipo primeira qualidade, composição: com sal, de 500gr. sendo estas conservadas sob refrigeração. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	DAVACA



22	Margarina cremosa vegetal, com sal, mínimo de 70% de lipídios, de 500gr sendo estas conservadas sob refrigeração. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem	Und.	2.500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00	QUALY
23	Massa, tipo de sopa, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação	Und.	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	BRANDINI
24	Massa, tipo espaguete, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem;	Und.	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	BRANDINI
25	Mistura p/ bolo, pct. 450gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses. Enriquecido em ferro e ácido fólico com registro no ministério da saúde, informações nutricionais na embalagem. Sabores variados: laranja, coco, chocolate.	Und.	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	MARATA
26	Mistura p/ mingau, de preparo instantâneo, sabor arroz, de 230gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses enriquecido com ferro e ácido fólico com registro no Ministério da saúde. Informações nutricionais na embalagem;	Und.	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	NUTRIBOM
27	Mistura p/ mingau, de preparo instantâneo, sabor milho de 230gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses enriquecido com ferro e ácido fólico com registro no Ministério da saúde. Informações nutricionais na embalagem;	Und.	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00	NUTRIBOM
28	Milho p/ mungunzá tipo 1 de 1º qld: classe amarela, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade mínimo 06 meses após recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem de 500gr.	Pct.	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	CUCO
29	Molho de tomate, pronto, tradicional, simples, concentrado, de cor vermelha, odor e sabor próprio, 100% natural de acordo com as normas e resoluções da ANVISA. Acondicionado em embalagens tipo sachê, de 340gr. cada, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, validade mínimo de 06 meses após o recebimento, lote e embalagem secundária de papel resistente;	Und.	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00	FUGINI
30	Óleo de soja refinado, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos, embalagens pet de 900ml, sem estar amassada, deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Und.	2.250	R\$ 7,00	R\$ 15.750,00	SOYA
31	Proteína texturizada de soja, deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas, pct. de 400gr, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem; O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Und.	3.200	R\$ 3,00	R\$ 9.600,00	VITTA CROC
32	Sal, refinado iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto, pct. de 01kg, embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura;	Und.	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	DONA ZORA
33	Sardinha, em conserva em óleo comestível lata tipo abre fácil, embalagem com 125gr, sachê, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	Und.	14.000	R\$ 4,50	R\$ 63.000,00	PALMEIRA
34	Vinagre branco de álcool, embalagem plástica, de 500ml, com prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem;	Und.	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	MARATA
Total					R\$ 839.920,00	

FORNECEDOR: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

Item	Descrição Lt. III Carnes bovina, miúdos e imbutidos	Und.	Qtd.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
------	---	------	------	---------	----------	-------



1	Carne bovina In natura de 1º qldd (alcatra, coxão duro, coxão mole, patinho, paulista): resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº. 12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1.600	R\$ 25,65	R\$ 41.040,00	FRIBOI
2	Carne bovina In natura 2º qldd (acém, bisteca): resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº. 12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	Kg.	1.100	R\$ 24,50	R\$ 26.950,00	FRIBOI
3	Carne bovina In natura moída: a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 25°C, com no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e ministério de agricultura. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº. 12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e composição do produto, procedência, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto (peso), número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	Kg.	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	FRIBOI
4	Charque bovino dianteiro 1º qldd: constituída de carne bovina curada e seca, mais sal com no máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. Deverá conter carimbo de Inspeção do sif. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.	Kg.	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	KADÃO
5	Fígado bovino In natura de 1º qldd: fígado bovino, resfriado, limpo, aspecto: próprio da espécie, não pegajoso, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, tipo de corte: característico da peça, embalado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº. 12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	SEARA
6	Lingüça tipo calabresa de 1º qldd: carne suína pura e limpa, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. Deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg.	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	SEARA
VALOR TOTAL: CENTO E QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					R\$	146.990,00

FORNECEDOR: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

Item	Descrição Lt. IV Carnes suína	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
------	-------------------------------	------	------	---------	----------	-------



1	Carne suína In natura de 1ª qddd (lombo, filé mignon, copa lombo, pernil, patinho): resfriada, sem osso, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1.000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	SEARA
2	Carne suína In natura 2ª qddd (bisteca): resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1.000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	SEARA
Total					R\$ 33.000,00	

FORNECEDOR: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

Item	Descrição Lt. VI Carnes de peixes	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Filé de peixe In natura 1ª qddd: (tilápia, pacu, pintado): sem espinhas, sem pele, congelado, sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fungos, acondicionados em saco plástico transparente atóxico, embalado em caixa de papelão. Deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg.	4000	R\$ 23,75	R\$ 95.000,00	BRAVO PESCADOS
Total					R\$ 95.000,00	

FORNECEDOR: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

Item	Descrição Lt. VII Ovos	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Ovos de galinha In natura classe A 1ª qddd: grande. Produto fresco de ave gallinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais. Proveniente de avicultor com Inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de Inspeção de produtos de origem animal - rispoa/ma resolução nº 05 de 05/7/91 - cipoa/ma.	Dz	3.500	R\$ 11,42	R\$ 39.970,00	GRANJA MULUNGU
Total					R\$ 39.970,00	

FORNECEDOR: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

Item	Descrição Lt. VIII Leites	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
------	---------------------------	------	------	---------	----------	-------



1	Leite em pó integral: instantâneo, de origem animal, isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. As embalagens íntegras sem vazamento. Fardo contendo 50 und de 200gr, tipo almofada de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	Frd.	800	R\$ 358,00	R\$ 286.400,00	CCGL
2	Leite em pó desnatado: de origem animal, isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Fardo com 25 und embalagens íntegras sem vazamento contendo 200gr cada, tipo almofada de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	Frd.	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	CCGL
3	Leite em pó integral sem lactose: embalagens íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento do produto e informações nutricionais. Embalagem de 380gr, tipo lata de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	Lt.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	NESTLE
4	Leite integral longa vida: por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brick aseptic), contendo 1000ml, com 12 und. por fardo. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses.	Frd.	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00	BETANIA
					Total	R\$ 382.000,00

FORNECEDOR: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

Item	Descrição Lt. X Pães	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	
1	Pão tipo francês: produto fermentado com formato fusiforme, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Suas condições deverão estar de acordo com a rdc nº 90 de 18/10/2000 e suas alterações posteriores. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	
2	Pão de leite: produto a base de farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, fermento biológico, ovos, açúcar, farinha de milho, sal, antimofa e leite em pó integral de origem animal. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	50.000	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00	
3	Pão de milho: produto a base de farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, fermento biológico, ovos, açúcar, farinha de milho, sal, antimofa e leite em pó integral de origem animal. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	10.000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	
4	Pão doce: produto a base de farinha de trigo especial, fermento, ovos, açúcar, coco, sal, antimofa e outras substâncias permitidas. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	50.000	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00	
5	Pão integral: produto preparado, no mínimo, com 50% de farinha de trigo integral, contendo fibra de trigo e/ou farelo de trigo. Composto de água, sal, fermento e outras substâncias permitidas. Acondicionado em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da rdc nº 90, de 18 de outubro de 2000. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Unidade 50g	Und	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	
					Total	R\$ 69.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **R CARIGE EMPREENDIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **42.632.594/0001-01**, situada à Rua Primeiro de Junho, nº51, Casa, Centro, Nova Soure/BA, Cep: 48.460-000, neste ato representada por Raina da Silva Carigé Carvalho, inscrito no CPF/MF sob o nº 057.923.775-37, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 001/2024, com abertura em 05/03/2024, homologado em 03/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 286.400,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais) para o LOTE 09, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. IX Polpa de frutas	Und.	Qtd.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	Polpa de frutas: sabores (umbu, cajá, caju, acerola, manga e demais sabores) , congelada, embalagem plástica de 01kg, contendo dados do fabricante, informações nutricionais do produto, data de fabricação, validade e número de lote. Sabor: cajá. O produto deverá ser registrado no ministério da agricultura, e/ou ministério da saúde. As condições de entrega deverão ser de acordo as normas da vigilância sanitária. O produto deverá ser entregue congelado, sem sinais de descongelamento, presença de cristais de gelo ou água nas embalagens Prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Kg.	40.000	R\$ 7,16	R\$ 286.400,00	DI POLPA
V. TOTAL: DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS					R\$ 286.400,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **22.549.567/0001-54**, com sede na Rua 05 De Agosto, nº 290, Bairro centro, CEP 48.450-000, Cipó-BA, representada neste ato pelo Sr.^a Daline Marleide de Santana, inscrito no CPF/MF sob o n.º 065.666.145-32, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 001/2024, com abertura em 05/03/2024, homologado em 03/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 322.400,00 (trezentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais) para o LOTE 02, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. II Bebidas lácteas e iogurte	Und.	Qtd.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	Achocolatado 200ml Ingredientes: leite Integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (c,pp,e,b6,b2,b1 e a), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídeos, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante. Valor energético: 185 kcal e carboidratos que equivalem a 15% da necessidade diária.	Und	70.000	R\$ 1,00	R\$ 70.000,00	DAMARE
2	Bebida láctea UHT sabores variados: bebida láctea, por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptico), contendo 200ml. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses.	Unid.	70.000	R\$ 1,39	R\$ 97.300,00	DAMARE
3	Bebida láctea UHT zero lactose sabor chocolate: bebida láctea zero lactose, por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptico), contendo 200ml. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses.	Unid.	7.500	R\$ 0,68	R\$ 5.100,00	NESTLE
4	Bebida láctea: com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, de filme flexível de polietileno leitoso de 150ml, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento e registro no Ministério da Agricultura. Sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	90.000	R\$ 1,00	R\$ 90.000,00	TABULEIRO
5	Iogurte diet: com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, de filme flexível de polietileno leitoso de 150ml, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na coordenação de Inspeção Industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e abastecimento e registro no Ministério da Agricultura, sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	30.000	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00	TABULEIRO
6	Iogurte zero lactose: com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, pote plástico de polietileno de alta densidade de 170g, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na coordenação de Inspeção Industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e abastecimento e registro no Ministério da Agricultura, sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	30.000	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00	NATURALGUT
VALOR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS					R\$ 322.400,00	



EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024. Processo Administrativo nº 005/2024 e Ata de Registro de Preços nº 004/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.376.491/0001-59, Objeto: contratação de aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 587.944,00 (quinhentos e oitenta e sete mil novecentos e quarenta e quatro reais) para o lote 01; R\$ 102.893,00 (cento e dois mil oitocentos e noventa e três reais) para o lote 03; R\$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) para o lote 04; R\$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais) para o lote 06; R\$ 27.979,00 (vinte e sete mil novecentos e setenta e nove reais) para o lote 07; R\$ 267.400,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais) para o lote 08; R\$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais) para o lote 10, perfazendo o valor total de R\$ 856.716,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil setecentos e dezesseis reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 03/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 03 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024. Processo Administrativo nº 005/2024 e Ata de Registro de Preços nº 006/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: R CARIGÉ EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.632.594/0001-01, Objeto: contratação de aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 200.480,00 (duzentos mil quatrocentos e oitenta reais) para o lote 09. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 03/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 03 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 001/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 001/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 005/2024, as empresas **JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 12.376.491/0001-59, no seguinte valor: R\$ 839.920,00 (oitocentos e trinta e nove mil novecentos e vinte reais) para o LOTE 01; R\$ 146.990,00 (cento e quarenta e seis mil novecentos e noventa reais) para o LOTE 03; R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) para o LOTE 04; R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) para o LOTE 06; R\$ 39.970,00 (trinta e nove mil novecentos e setenta reais) para o LOTE 07; R\$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais) para o LOTE 08; R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) para o LOTE 10; a empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA** inscrita no CNPJ nº 22.549.567/0001-54 no seguinte valor: R\$ 322.400,00 (trezentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais) para o LOTE 02 e a empresa **R CARIGE EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.632.594/0001-01 no seguinte valor: R\$ 286.400,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais) para o LOTE 09. Tipo: menor valor global por lote. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 03 de abril de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 001/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 005/2024. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresas: **JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 12.376.491/0001-59, no seguinte valor: R\$ 839.920,00 (oitocentos e trinta e nove mil novecentos e vinte reais) para o LOTE 01; R\$ 146.990,00 (cento e quarenta e seis mil novecentos e noventa reais) para o LOTE 03; R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) para o LOTE 04; R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) para o LOTE 06; R\$ 39.970,00 (trinta e nove mil novecentos e setenta reais) para o LOTE 07; R\$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais) para o LOTE 08; R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) para o LOTE 10; a empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA** inscrita no CNPJ nº 22.549.567/0001-54 no seguinte valor: R\$ 322.400,00 (trezentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais) para o LOTE 02 e a empresa **R CARIGE EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.632.594/0001-01 no seguinte valor: R\$ 286.400,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais) para o LOTE 09. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 03 de abril de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal